644042, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 41/15

тел.: (3812) 29-34-00, факс: (3812) 29-34-12
E-mail: info@omesc.ru

«04» февраля 2021 г.             № 438.21.00005

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика - ООО «ОЭК» (Общество с ограниченной ответ-

ственностью «Омская энергосбытовая компания») (644042, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 41/15) (далее

– Заказчик), Организатор закупки - ООО «ОЭК» (644042, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 41/15) (далее –

Организатор), на основании п. 4.4 Извещения по открытому запросу котировок в электронной

форме на право заключения договора на поставку товара/выполнение работ/оказание услуг по ло-

ту «Баллончики газовые для самообороны», настоящим сообщает о разъяснении положений За-

купочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

Поступивший вопрос

Предметом закупки являются: газовые баллончики.

Техническим заданием установлены следующие характеристики предмета закупки:

Корпус – А-35-75-IV-1,2 соответствует ГОСТ 26220-84;

Аэрозольный клапан – соответствует дюймовому 25Ж-У по ГОСТ;

Колпачок защитный – обеспечивает безопасное ношение и хранение баллона;

Распылитель – обеспечивает непрерывное или периодическое распыление содержимого балло-

на;

Содержимое:

- олеорезин капсикум – 1000 мг (максимально допустимое по ГОСТ Р 50743-95);

- изопропиловый спирт абсолютированный по ГОСТ 9805-84 – 14 г.

- смесь хладонов R22/R142в марки «ПР» по ТУ-95-2560-95 – 35 г.

Масса брутто- 72 ± 2 г.  Габариты: высота – 98 мм; диаметр – 35 мм.

Время непрерывного распыления – до 7 сек (с возможностью многократного применения).

Длина «факела» распыла – 2,5 метра, диаметр - 0,3-0,5 метра

Гарантийный срок хранения – 2 года.

Доводим до Вашего сведения, что 01.07.2020 г. был введён в действие ГОСТ Р 50743-

2019 взамен устаревшего ГОСТ Р 50747-95.

В соответствии с п. 4.1. ГОСТР Р 50743-2019, максимальная масса вещества олеоре-

зина капсикум в жидком составе средства самообороны 865 мг.

Таким образом, просим Вас:

1. Привести документацию закупки, а именно техническое задание в соответствие с дей-

ствующим ГОСТ Р 50743-2019.

2. Разъяснить, возможна ли поставка средства самообороны «Контроль-УМ» вместо тре-

буемого в закупке средства «ШОК». Подробное техническое описание Контроль-УМ прилагаем.

Ответ Организатора

Добрый день! Внесены изменения в Извещение о проведении закупочной процедуры. В

соответствие с п. 1.3 Технического задания предусмотрена возможность поставки эквивалента

mailto:info@omesc.ru

(при условии соответствия товара по функциональным, техническим характеристикам и усло-

виям применения не ниже требуемых в ТЗ, а также при предоставлении участником закупки

развернутого сравнения по функциональным, техническим характеристикам и условиям приме-

нения)..